
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

основная  общеобразовательная школа № 17  

муниципального образования город-курорт Анапа 

имени трижды Героя Советского Союза  

Александра Ивановича Покрышкина 

 

 

ПРИКАЗ  

08.10.2024г.                                                                                                                       № 149 

О проведении «Месяца здорового питания»  

в МБОУ ООШ № 17 им. А.И. Покрышкина 

 

В соответствии с приказом управление образования администрации муниципального 

образования город – курорт Анапа от 08.10.2024 года № 1237-а « О проведении «Месяца 

здорового питания» в общеобразовательных организациях муниципального образования 

город – курорт Анапа, в целях формирования у учащихся устойчивой мотивации 

здорового образа жизни, повышения здорового рационального питания, а также 

формирования культуры здорового питания обучающихся в общеобразовательных 

организациях муниципального образования город – курорт Анапа в рамках реализации 

Проекта Роспотребнадзора РФ «Здоровое питание», Всероссийского проекта «Поколение 

ЗОЖ. Дети» и проведения Всероссийской информационно – просветительской акции 

«Месяц здорового питания»  

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Мягкой Л.С., И.о. заместителя директора по ВР,  обеспечить проведение «Месяца 

здорового питания» с 9 октября по 9 ноября 2024 года, использовать в работе 

материалы онлайн – платформы https://здоровое-питание.рф/. 

1.1.Разработать и утвердить комплекс тематических мероприятий по проведению 

месячника здорового питания, в том числе используя материалы и уроки по 

здоровому образу жизни «Школа питания», участие в тестировании на онлайн – 

платформах https://школа-питания.рф/. 

1.2. В ходе месячника предусмотреть проведение «круглых столов»,  мастер – 

классов, конкурсов, классных часов, викторин и иных мероприятий с 

привлечением педагогической и родительской общественности. 

1.3. Организовать и обеспечить участие в серии просветительских мероприятий по 

здоровому питанию – в рамках Всероссийского проекта «Поколение ЗОЖ. 

Дети» https://поколениезож.рф/: лекции, мастер – классы, игры, уроки по 

здоровому питанию 

1.4.Информацию о проведенных мероприятиях ежедневно размещать на 

официальном сайте школы и социальных сетях. Ссылку на размещенную 

информацию ежедневно направлять на почту ЦМТО.  

1.5.По итогам «Месяца здорового питания» в срок до 1 ноября 2024 года направить 

отчет (аналитическую справку) на электронную почту reznikova.uo@yandex.ru 

cmto-pitanie@yandex.ru/  

Директор школы                                                                                       И.И. Рукавицын 

С приказом ознакомлен(а): 

__________Л.С. Мягкая 

https://здоровое-питание.рф/
https://школа-питания.рф/
https://поколениезож.рф/
mailto:reznikova.uo@yandex.ru
mailto:cmto-pitanie@yandex.ru/

